[image: Герб МР]
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ДУМА МИШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]__6 июля  2022 года №_106__
р.п. Мишкино

О внесении изменений в некоторые решения
Думы Мишкинского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Дума Мишкинского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1. Внести  в решение Думы Мишкинского муниципального округа  от 5 мая 2022 г. № 14 «О ликвидации Администрации Мишкинского поссовета» следующие  изменения:
1) в пункте 2 решения слова «Глава Мишкинского поссовета,» исключить;
2) пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
«5. Рекомендовать Главе Мишкинского муниципального округа Курганской области:
- заключить с председателем ликвидационной комиссии Администрации Мишкинского поссовета Туровой Еленой Юрьевной срочный трудовой договор;
-  срок исполнения обязанностей по срочному трудовому договору установить с 7 июля  по 31 августа 2022 года  с возможностью  досрочного расторжения  настоящего трудового договора, в случае завершения ликвидационных процедур до 31 августа  2022 года.
	Оплата труда председателя ликвидационной комиссии Администрации Мишкинского поссовета производится в пределах фонда оплаты труда за счет средств бюджета Мишкинского поссовета.».
2. Внести  в решение Думы Мишкинского муниципального округа  от 5 мая 2022 г. № 15 «О ликвидации Администрации Варлаковского сельсовета» следующие  изменения:
1)  в пункте 2 решения слова «Глава Варлаковского сельсовета,» исключить;
2) пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
«5. Рекомендовать Главе Мишкинского муниципального округа Курганской области:
- заключить с председателем ликвидационной комиссии Администрации Варлаковского сельсовета Репиным Александром Семеновичем срочный трудовой договор;
-  срок исполнения обязанностей по срочному трудовому договору установить с 7 июля  по 31 августа 2022 года  с возможностью  досрочного расторжения  настоящего трудового договора, в случае завершения ликвидационных процедур до 31 августа  2022 года.
Оплата труда председателя ликвидационной комиссии Администрации Варлаковского сельсовета производится в пределах фонда оплаты труда за счет средств бюджета Варлаковского сельсовета.».
3. Внести  в решение Думы Мишкинского муниципального округа  от 5 мая 2022 г. № 16 «О ликвидации Администрации Введенского сельсовета» следующие  изменения:
1) в пункте 2 решения слова «Глава Введенского сельсовета,» исключить;
2) пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
«5. Рекомендовать Главе Мишкинского муниципального округа Курганской области:
- заключить с председателем ликвидационной комиссии Администрации Введенского сельсовета Манаковой Ларисой Алексеевной срочный трудовой договор;
-  срок исполнения обязанностей по срочному трудовому договору установить с 7 июля  по 31 августа 2022 года  с возможностью  досрочного расторжения  настоящего трудового договора, в случае завершения ликвидационных процедур до 31 августа  2022 года.
	Оплата труда председателя ликвидационной комиссии Администрации Введенского сельсовета производится в пределах фонда оплаты труда за счет средств бюджета Введенского сельсовета.».
4. Внести  в решение Думы Мишкинского муниципального округа  от 5 мая 2022 г. № 17 «О ликвидации Администрации Восходского сельсовета» следующие  изменения:
1) в пункте 2 решения слова «Глава Восходского сельсовета,» исключить;
2) пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
«5. Рекомендовать Главе Мишкинского муниципального округа Курганской области:
- заключить с председателем ликвидационной комиссии Администрации Восходского сельсовета Козелло Ларисой Владимировной срочный трудовой;
-  срок исполнения обязанностей по срочному трудовому договору установить с 7 июля  по 31 августа 2022 года  с возможностью  досрочного расторжения  настоящего трудового договора, в случае завершения ликвидационных процедур до 31 августа  2022 года.
Оплата труда председателя ликвидационной комиссии Администрации Восходского сельсовета производится в пределах фонда оплаты труда за счет средств бюджета Восходского сельсовета.».
5. Внести  в решение Думы Мишкинского муниципального округа  от 5 мая 2022 г. № 18 «О ликвидации Администрации Гладышевского сельсовета» следующие  изменения:
1) в пункте 2 решения слова «Глава Гладышевского сельсовета,» исключить;
2) пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
«5. Рекомендовать Главе Мишкинского муниципального округа Курганской области:
- заключить с председателем ликвидационной комиссии Администрации Гладышевского сельсовета Ишуниным Василием Николаевичем срочный трудовой договор;
-  срок исполнения обязанностей по срочному трудовому договору установить с 7 июля  по 31 августа 2022 года  с возможностью  досрочного расторжения  настоящего трудового договора, в случае завершения ликвидационных процедур до 31 августа  2022 года.
Оплата труда председателя ликвидационной комиссии Администрации Гладышевского сельсовета производится в пределах фонда оплаты труда за счет средств бюджета Гладышевского сельсовета.».
6. Внести  в решение Думы Мишкинского муниципального округа  от 5 мая 2022 г. № 19 «О ликвидации Администрации Дубровинского сельсовета» следующие  изменения:
1) в пункте 2 решения слова «И.о. Главы Дубровинского сельсовета,» исключить;
2) пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
«5. Рекомендовать Главе Мишкинского муниципального округа Курганской области:
- заключить с председателем ликвидационной комиссии Администрации Дубровинского сельсовета Алексеевой Еленой Алексеевной срочный трудовой договор;
-  срок исполнения обязанностей по срочному трудовому договору установить с 7 июля  по 31 августа 2022 года  с возможностью  досрочного расторжения  настоящего трудового договора, в случае завершения ликвидационных процедур до 31 августа  2022 года.
	Оплата труда председателя ликвидационной комиссии Администрации Дубровинского сельсовета производится в пределах фонда оплаты труда за счет средств бюджета Дубровинского сельсовета.».
7. Внести  в решение Думы Мишкинского муниципального округа  от 5 мая 2022 г. № 20 «О ликвидации Администрации Кировского сельсовета» следующие  изменения:
1) в пункте 2 решения слова «Глава Кировского сельсовета,» исключить;
2) пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
«5. Рекомендовать Главе Мишкинского муниципального округа Курганской области:
- заключить с председателем ликвидационной комиссии Администрации Кировского сельсовета Кононовым Виктором Ивановичем срочный трудовой договор;
-  срок исполнения обязанностей по срочному трудовому договору установить с 7 июля  по 31 августа 2022 года  с возможностью  досрочного расторжения  настоящего трудового договора, в случае завершения ликвидационных процедур до 31 августа  2022 года.
Оплата труда председателя ликвидационной комиссии Администрации Кировского сельсовета производится в пределах фонда оплаты труда за счет средств бюджета Кировского сельсовета.».
8. Внести  в решение Думы Мишкинского муниципального округа  от 5 мая 2022 г. № 21 «О ликвидации Администрации Коровинского сельсовета» следующие  изменения:
1) в пункте 2 решения слова «Глава Коровинского сельсовета,» исключить;
2) пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
«5. Рекомендовать Главе Мишкинского муниципального округа Курганской области:
- заключить с председателем ликвидационной комиссии Администрации Коровинского сельсовета Беловым Василием Николаевичем срочный трудовой договор;
-  срок исполнения обязанностей по срочному трудовому договору установить с 7 июля  по 31 августа 2022 года  с возможностью  досрочного расторжения  настоящего трудового договора, в случае завершения ликвидационных процедур до 31 августа  2022 года.
Оплата труда председателя ликвидационной комиссии Администрации Коровинского сельсовета производится в пределах фонда оплаты труда за счет средств бюджета Коровинского сельсовета.».
9. Внести  в решение Думы Мишкинского муниципального округа  от 5 мая 2022 г. № 22 «О ликвидации Администрации Краснознаменского сельсовета» следующие  изменения:
1) в пункте 2 решения слова «Глава Краснознаменского сельсовета,» исключить;
2) пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
«5. Рекомендовать Главе Мишкинского муниципального округа Курганской области:
- заключить с председателем ликвидационной комиссии Администрации Краснознаменского сельсовета Петровой Анной Анатольевной срочный трудовой договор;
-  срок исполнения обязанностей по срочному трудовому договору установить с 7 июля  по 31 августа 2022 года  с возможностью  досрочного расторжения  настоящего трудового договора, в случае завершения ликвидационных процедур до 31 августа  2022 года.
Оплата труда председателя ликвидационной комиссии Администрации Краснознаменского сельсовета производится в пределах фонда оплаты труда за счет средств бюджета Краснознаменского сельсовета.».
10. Внести  в решение Думы Мишкинского муниципального округа  от 5 мая 2022 г. № 23 «О ликвидации Администрации Купайского сельсовета» следующие  изменения:
1) в пункте 2 решения слова «Глава Купайского сельсовета,» исключить;
2) пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
«5. Рекомендовать Главе Мишкинского муниципального округа Курганской области:
- заключить с председателем ликвидационной комиссии Администрации Купайского сельсовета Мешковым Николаем Михайловичем срочный трудовой договор;
-  срок исполнения обязанностей по срочному трудовому договору установить с 7 июля  по 31 августа 2022 года  с возможностью  досрочного расторжения  настоящего трудового договора, в случае завершения ликвидационных процедур до 31 августа  2022 года.
	Оплата труда председателя ликвидационной комиссии Администрации Купайского сельсовета производится в пределах фонда оплаты труда за счет средств бюджета Купайского сельсовета.».
11. Внести  в решение Думы Мишкинского муниципального округа  от 5 мая 2022 г. № 24 «О ликвидации Администрации Маслинского сельсовета» следующие  изменения:
1) в пункте 2 решения слова «Глава Маслинского сельсовета,» исключить;
2) пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
«5. Рекомендовать Главе Мишкинского муниципального округа Курганской области:
- заключить с председателем ликвидационной комиссии Администрации Маслинского сельсовета Кубаревым Дмитрием Сергеевичем срочный трудовой договор;
-  срок исполнения обязанностей по срочному трудовому договору установить с 7 июля  по 31 августа 2022 года  с возможностью  досрочного расторжения  настоящего трудового договора, в случае завершения ликвидационных процедур до 31 августа  2022 года.
Оплата труда председателя ликвидационной комиссии Администрации Маслинского сельсовета производится в пределах фонда оплаты труда за счет средств бюджета Маслинского сельсовета.».
12. Внести  в решение Думы Мишкинского муниципального округа  от 5 мая 2022 г. № 25 «О ликвидации Администрации Мыркайского сельсовета» следующие  изменения:
1) в пункте 2 решения слова «Глава Мыркайского сельсовета,» исключить;
2) пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
«5. Рекомендовать Главе Мишкинского муниципального округа Курганской области:
- заключить с председателем ликвидационной комиссии Администрации Мыркайского сельсовета Струниной Натальей Николаевной срочный трудовой договор;
-  срок исполнения обязанностей по срочному трудовому договору установить с 7 июля  по 31 августа 2022 года  с возможностью  досрочного расторжения  настоящего трудового договора, в случае завершения ликвидационных процедур до 31 августа  2022 года.
Оплата труда председателя ликвидационной комиссии Администрации Мыркайского сельсовета производится в пределах фонда оплаты труда за счет средств бюджета Мыркайского сельсовета.».
13. Внести  в решение Думы Мишкинского муниципального округа  от 5 мая 2022 г. № 26 «О ликвидации Администрации Новопесковского сельсовета» следующие  изменения:
1) в пункте 2 решения слова «Глава Новопесковского сельсовета,» исключить;
2) пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
«5. Рекомендовать Главе Мишкинского муниципального округа Курганской области:
- заключить с председателем ликвидационной комиссии Администрации Новопесковского сельсовета Осиповым Николаем Анатольевичем  срочный трудовой договор;
-  срок исполнения обязанностей по срочному трудовому договору установить с 7 июля  по 31 августа 2022 года  с возможностью  досрочного расторжения  настоящего трудового договора, в случае завершения ликвидационных процедур до 31 августа  2022 года.
	Оплата труда председателя ликвидационной комиссии Администрации Новопесковского сельсовета производится в пределах фонда оплаты труда за счет средств бюджета Новопесковского сельсовета.».
14. Внести  в решение Думы Мишкинского муниципального округа  от 5 мая 2022 г. № 27 «О ликвидации Администрации Островнинского сельсовета» следующие  изменения:
1) в пункте 2 решения слова «Глава Островнинского сельсовета,» исключить;
2) пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
«5. Рекомендовать Главе Мишкинского муниципального округа Курганской области:
- заключить с председателем ликвидационной комиссии Администрации Островнинского сельсовета Думиным Владимиром Демьяновичем срочный трудовой договор;
-  срок исполнения обязанностей по срочному трудовому договору установить с 7 июля  по 31 августа 2022 года  с возможностью  досрочного расторжения  настоящего трудового договора, в случае завершения ликвидационных процедур до 31 августа  2022 года.
Оплата труда председателя ликвидационной комиссии Администрации Островнинского сельсовета производится в пределах фонда оплаты труда за счет средств бюджета Островнинского сельсовета.».
15. Внести  в решение Думы Мишкинского муниципального округа  от 5 мая 2022 г. № 28 «О ликвидации Администрации Первомайского сельсовета» следующие  изменения:
1) в пункте 2 решения слова «Глава Первомайского сельсовета,» исключить;
2) пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
«5. Рекомендовать Главе Мишкинского муниципального округа Курганской области:
- заключить с председателем ликвидационной комиссии Администрации Первомайского сельсовета Лунтовым Сергеем Юрьевичем срочный трудовой договор;
-  срок исполнения обязанностей по срочному трудовому договору установить с 7 июля  по 31 августа 2022 года  с возможностью  досрочного расторжения  настоящего трудового договора, в случае завершения ликвидационных процедур до 31 августа  2022 года.
Оплата труда председателя ликвидационной комиссии Администрации Первомайского сельсовета производится в пределах фонда оплаты труда за счет средств бюджета Первомайского сельсовета.».
16. Внести  в решение Думы Мишкинского муниципального округа  от 5 мая 2022 г. № 29 «О ликвидации Администрации Рождественского сельсовета» следующие  изменения:
1) в пункте 2 решения слова «И.О. Главы Рождественского сельсовета,» исключить;
2) пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
«5. Рекомендовать Главе Мишкинского муниципального округа Курганской области:
- заключить с председателем ликвидационной комиссии Администрации Рождественского сельсовета Карецкой Валентиной Ивановной срочный трудовой договор;
-  срок исполнения обязанностей по срочному трудовому договору установить с 7 июля  по 31 августа 2022 года  с возможностью  досрочного расторжения  настоящего трудового договора, в случае завершения ликвидационных процедур до 31 августа  2022 года.
Оплата труда председателя ликвидационной комиссии Администрации Рождественского сельсовета производится в пределах фонда оплаты труда за счет средств бюджета Рождественского сельсовета.».
17. Внести  в решение Думы Мишкинского муниципального округа  от 5 мая 2022 г. № 30 «О ликвидации Администрации Шаламовского сельсовета» следующие  изменения:
1) в пункте 2 решения слова «Глава Шаламовского сельсовета,» исключить;
2) пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
«5. Рекомендовать Главе Мишкинского муниципального округа Курганской области:
- заключить с председателем ликвидационной комиссии Администрации Шаламовского сельсовета Антроповым Сергеем Александровичем срочный трудовой договор;
-  срок исполнения обязанностей по срочному трудовому договору установить с 7 июля  по 31 августа 2022 года  с возможностью  досрочного расторжения  настоящего трудового договора, в случае завершения ликвидационных процедур до 31 августа  2022 года.
Оплата труда председателя ликвидационной комиссии Администрации Шаламовского сельсовета производится в пределах фонда оплаты труда за счет средств бюджета Шаламовского сельсовета.».
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
        3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Мишкинского района в сети Интернет.

	             Председатель Думы
Мишкинского муниципального округа
             Курганской области

	В.В. Сажин

	Глава Мишкинского муниципального
округа  Курганской области

	Д.В. Мамонтов

image1.jpeg